
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(М АО У  «Ш КО Л А-И Н ТЕРН АТ №  53»)

П Р И К А З

21 октября 2024 г. № 224

г. Новоуральск

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам с
22 по 24 октября 2024 г.

На основании приказов Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020 г. №678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024 г. № 1038-Д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2024/2025 учебном году», Управления образования 
Администрации Новоуральского городского округа от 13.08.2024 г. № 363 «О подготовке к 
проведению ппсольного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году», от 04.09.2024 г. № 347 «Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Новоуральском ГО в 2024-2025 учебном году», в 
целях создания организационно-управленческих условий для проведения школьного этапа 
ВсОШ в 2024-2025 учебном году,

приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  

школьный этап олимпиады) с использованием дистанционных информационно
коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра 
обработки информации и оценки качества образования ГАОУ ДНО СО «ИРО» 22 октября 
2024 г. по общеобразовательному предмету «Труд (технология)» (список участников 
прилагается).

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  
школьный этап олимпиады) с использованием дистанционных информационно
коммуникационных технологий на платформе https://uts.sirius.online/ «Онлайн. Курсы 
Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет 24 октября 2024 г. по общеобразовательному предмету «Информатика» (список 
прилагается).

3. Определить местом проведения МАОУ «Школа-интернат № 53», каб. V-107 
спального корпуса.

4. Определить началом проведения онлайн тура - 10.00 ч. местного времени.
5. Назначить организаторами в аудитории:
- 22 октября 2024 г. по общеобразовательному предмету «Труд (технология)» 

Пьянкову С.В., Захарову Е.В.;
- 24 октября 2024 г. по общеобразовательному предмету «Информатика» Пьянкову 

С.В., Олейник М.М.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

https://vsosh.irro.ru
https://uts.sirius.online/


<•

Возложить на организаторов в аудитории ответственность за жизнь и здоровье 
участников во время проведения школьного этапа олимпиады, за выполнение Порядка и 
соблюдение требований ВсОШ.

6. Провести 23 октября 2024 года школьный этап всероссийской олимпиады
школьников (далее -  школьный этап олимпиады) по обш;еобразовательному предмету 
«Труд (технология)» (очный этап).

7. Определить местом проведения -  кабинет 105.
8. Определить началом проведения очного тура - 10.00 ч. местного времени.
9. Назначить организаторами в аудитории: Пьянкову С.В., Захарову Е.В.
10. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке работ школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Труд 
(технология)»:

Председатель комиссии -  Трифонова Наталия Викторовна, заместитель директора 
по УВР;

Члены жюри:
- Шишова Н.С., учитель технологии;
- Бурдукова Е.С., учитель технологии;
- Шилова Л.Ю., учитель ИЗО и МХК.
И . Осуществить проверку работ членами комиссии, не работающими в классе, 

работы которого проверяются.
12. Членам комиссии осуществить проверку и оценивание работ 24.10.2024 г. с 

15.00 ч.
13. Экспертной комиссии перед началом проверки в соответствии с инструктивно -  

методическими материалами провести коллегиальное обсуждение подходов к оцениванию.
14. Определить для работы экспертов (членов комиссии) кабинет № 105.
15. Назначить дежурным на этаже во время работы экспертов Захарова К.В., 

учителя.
16. Экспертной комиссии провести анализ работ по труду школьного этапа ВсОШ 

до 26.10.2024 г., представить результаты анализа ответственному за организацию и 
проведение ВсОШ.

17. Возложить ответственность на Варлакову О.В., педагога-психолога, за 
проведение необходимых мероприятий, используя ресурсы школьной службы примирения, 
в случае возникновения ситуации конфликта интересов в отношении учителей и 
общественных наблюдателей из числа родителей.

18. Кочерину А.В. обеспечить:
- техническую готовность компьютерного оборудования;
- принятие своевременных мер по обеспечению надежной работы сети «Интернет».
19. Назначить общественными наблюдателями за проведением щкольного этапа

ВсОШ:
- 22 октября 2024 г. -  Семенову М.А., представителя общественности;
- 23 октября 2024 г. -  Соболеву М. А., представителя общественности;
- 24 октября 2024 г. -  Истомину Н.В., представителя общественности;
20. Общественным наблюдателям при осуществлении наблюдения соблюдать 

профилактические меры, препятствующие распространению респираторных 
инфекционных заболеваний. Результаты наблюдений фиксировать в отчете общественного 
наблюдателя.

21. Олейник М.М., школьному координатору ВсОШ, обеспечить:

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



- проведение инструктажа для организаторов в аудиториях и общественных 
наблюдателей;

- подготовку аналитической информации по результатам школьного этапа ВсОШ и 
направление ее в Управление образования и/или МБОУ ДПО «УМЦРО» в установленные 
сроки.

22. Контроль исполнения приказа возложить на Трифонову Н.В., заместителя 
директора по УВР.

Директор Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



Список участников школьного этапа по общеобразовательному предмету

«Труд (технология)»

22-23.10.2024 (вторник-среда)

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс
1 Г оршенев Роман Николаевич 5
2 Карелина Ангелина Александровна 5
3 Третьяков Кирилл Дмитриевич 5
4 Харламова Вероника Андреевна 5
5 Васильев Дмитрий Алексеевич 6
6 Вострецова Валерия Ильинична 6
7 Зайкова Таисия Александровна 6
8 Рухлов Артём Романович 6
9 Зыков Илья Леонидович 6
10 Козлова Ксения Евгеньевна 6
11 Коркина Юлия Сергеевна 6
12 Коненков Денис Никитович 6
13 Легаев Денис Сергеевич 6
14 Васильева Яна Андреевна 6
15 Вострецова Алина Ильинична 6
16 Пермякова Екатерина Вячеславовна 6
17 Савилов Семён Константинович 6
18 Савин Артём Андреевич 6
19 Куприянов Никита Дмитриевич 7
20 Мазур Ксения Васильевна 7
21 Мыльников Максим Николаевич 7
22 Аверьянова Виктория Викторовна 7
23 Маслов Сергей Алексеевич 7
24 Волкова Мирослава Владимировна 8
25 Горюнов Евгений Викторович 8
26 Созонов Андрей Павлович 8
27 Ямалдинова Диана Альбертовна 8
28 Батыршин Артём Михайлович 8
29 Назарова Екатерина Васильевна 8
30 Пантелеев Кирилл Романович 8
31 Санатов Эльдар Маратович 8
32 Богданов Данила Александрович 9
33 Ежов Максим Олегович 9
34 Мыльникова Татьяна Николаевна 9

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



Список участников ппсольного этапа по общеобразовательному предмету

«Информатика»

24.10.2024 (четверг)

№ п/п ФИО Класс

1 Воронов Альберт Петрович 8

2 Моторин Арсений Дмитриевич 8

3 Горюнов Евгений Викторович 8

4 Понамарев Лев Дмитриевич 9

5 Ежов Максим Олегович 9

6 Пермяков Сергей Вячеславович 10

7 Орлов Арсений Сергеевич 10

8 Киреев Иван Константинович 10

9 Гусейнов Тимур Камаладдинович 11

10 Кедин Александр Алексеевич 11

11 Охохонин Глеб Константинович 11

12 Семупшн Антон Анатольевич 11

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)


		2024-11-08T09:08:58+0500
	Титов Евгений Вячеславович




